
 

AKT THEMELIMI 

I  SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ARTSTONE DESIGNE" 
 
 
 

 

NENI 1 

 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

 

 

Sot me date 17 Janar 2025, ortakët themelues: 

 

1. Greta Mehmetaj, e bija i Ardian-it, lindur më 04.06.1995; në Ruzhdie, Fier; dhe 

banuese në Tiranë në adresën: Njësia Administrative nr. 5, Rruga “Muharrem 

Butka”; e pajisur me numër identifikimi personal J55604069P, madhor me 

zotësi të plotë juridike për të vepruar; 

 

2. Vizhdan Mehmetaj, i biri i Sulo-s, lindur më 31.01.1955; në Vlorë; dhe banues 

në Tiranë në adresën: Njësia Administrative Farkë, Rruga “Shyqyri Brari”; i 

pajisur me numër identifikimi personal F50131084C, madhor me zotësi të plotë 

juridike për të vepruar; 

 

kane vendosur te themelojne Shoqerine Tregtare “Artstone Designe” sipas 

percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe Statut. 

 

NENI 2  

 

Kjo shoqeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave te 
statutit te kesaj shoqerie dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy 
akte baze te kesaj shoqerie. 

 

NENI 3 

 

Qendra e kesaj Shoqerie do te jete ne Tirane ne adrese: Njësia Administrative 
Petrelë, Rruga dytësore Tiranë - Elbasan Km.10, Nr. Pas. 170/17, Vol. 12, Zk 2735, 
Mullet, Tiranë, me te drejte per te ndryshuar qendren e saj si edhe per te hapur 
dege dhe filiale te tjera ne te gjithe Republiken e Shqiperise si edhe jashte saj ne 
perputhje me legjislacionin Shqiptar. 

 

NENI 4 

 

Kapitali fillestar i kesaj shoqerie do te jete i perbere nga nje shume prej 100’000 

(Njëqind mije) Leke, i cili eshte ende i pashlyer nga ana e ortakeve themelues, dhe 



perben kontributin 100% te ortakeve te kesaj shoqerie sipas ndarjes se poshte 

shenuar: 

1. Ortaku themelues Greta Mehmetaj: Zoterues i 1 (një) kuote e barabartë me 

51’000 (Pesëdhjetë e një mijë) Lekë, e vlerë të përgjithshme 51’000 (Pesëdhjetë 

e një mijë) Lekë që përben 51 % të kapitalit themeltar të shoqërisë.   

2. Ortaku themelues Vizhdan Mehmetaj: Zoterues i 1 (një) kuote e barabartë me 

49’000 (Dyzet e nëntë mijë) Lekë, e vlerë të përgjithshme 49’000 (Dyzet e nëntë 

mijë) Lekë që përben 49 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 

NENI 5 

 

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj_shoqerie do te jete me afat te pacaktuar, por 
shoqeria mund te zgjase apo pakesoje kete afat me vendim te themeluesit te saj. 
Ko shoqeri mund te shperbehet sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj 
shoqerie (shperberja dhe likujdimi). 

 
 
NENI 6 

 

Objekti i aktivitetit te kesaj: Shoqerie eshte percaktuar me hollesi ne nenin 2 te 
statutit te kesaj shoqerie. Keshtu konkretisht kjo shoqeri do te ushtroje aktivitetin 
e saj ne: 
 
Të zhvilloj aktivitet në fushën e shërbimeve për riparimin, zëvendësimin, 
përpunimin, vendosjen e pllakave apo veshje të ndryshme me materiale të 
ngjashme. Tregtimin e materialeve të pllakave apo materialeve të ngjashme dhe 
aksesorëve të tyre. Transportin e mallrave të ndryshme për vete apo për të tretë. 
Si dhe cdo veprimtari tjeter qe lejon legjislacioni Shqiptar dhe ne sherbim te 
Shoqerise. 

 
 
 
NENI 7 

 

Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shoqeri e lidh me regjistrimin e saj ne 
regjistrin tregetar te Q.K.B si edhe me paisjen me licencen perkatese nga 
Administrata Shteterore. 

 

NENI 8 

 

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shoqerie mbrohen nga legjislacioni 

shqiptar ne fuqi. 

 

NENI 9 
 
Administrator i kesaj shoqerie do te jete znj. Greta Mehmetaj, e bija i Ardian-it, 
lindur më 04.06.1995; në Ruzhdie, Fier; dhe banuese në Tiranë në adresën: Njësia 
Administrative nr. 5, Rruga “Muharrem Butka”; e pajisur me numër identifikimi 
personal J55604069P, madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar, e cila 
ushtron edhe ndjek aktivitetin e shoqerise, duke zbatuar edhe kompetencat 
perkatese sipas dipsozites perkatese te statutit.  



 
Afati i emerimit te administratorit znj. Greta Mehmetaj do te jete per nje periudhe 
5 (pese) vjecare. 
 
NENI 10 

 

Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo 
shoqeri mund t'i drejtohet Agjensive te Sigurimit ne Republiken e Shqiperise. 
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